
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nuragus.  Responsabile Procedimento: SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI NURAGUS 
 

 

IMPEGNO N° 

PROVINCIA DI  CAGLIARI  
_____________ 

 
 

MANDATO N° 

 

DETERMINAZIONE SETTORE SOCIO CULTURALE N. 17  

DEL 09/04/2013 

 
REGISTRO  GENERALE     N. 65 DEL 09/04/2013  

 
OGGETTO: 

OGGETTO: L.n.162/98 - Impegno di spesa per il mese di aprile 2013      

 
L’anno duemilatredici del mese di aprile del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO CULTURALE 

Richiamati: 

 
- lo Statuto del Comune di Nuragus; 

- il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei 

servizi; 

- gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni 

e degli impegni di spesa e alle liquidazioni; 

- l’art. 191 riguardante le regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese; 

- il Regolamento di Contabilità; 

 

Vista la legge 162/98 “Piani Personalizzati di sostegno in favore delle persone con grave disabilità”; 

 

Vista la deliberazione RAS n. 48/46 del 11/12/2012; 

 

Richiamata la circolare RAS prot. n.16157 del 31.12.2012, acquisita ai Ns. atti al prot. n.23/II del 

02.01.2013 con la quale si dettano le nuove indicazioni in merito alla prosecuzione dei piani 

personalizzati di cui alla l.n.162/98, ai sensi della Delibera G.R. n.51/15 del 28.12.2012 e autorizzando 

la proroga dei piani per il 1° trimestre 2013 per un finanziamento pari ai 3/12 del finanziamento 

assegnato nel 2012; 

 

Richiamata la precedente determinazione del servizio socio culturale n.11 del 08.03.2013 (reg. gen. 

N.46 del 08.03.2013) con la quale si approvano n.34 progetti ai sensi della l.n.162/98 per il periodo 

aprile 2013 – dicembre 2013, per un importo complessivo pari a € 70.783,00 così come risulta nel 

dettaglio riportato nell’allegato a); 

 

Vista la circolare RAS prot. n.4537 del 02.04.2013, acquisita ai Ns. atti al prot. n.1309/II del 

02.04.2013 con la quale: 

• si autorizza la decorrenza dei piani in oggetto con decorrenza dal 1° di aprile 2013; 

• si quantifica in 1/9  la quota finanziata solo per il mese di aprile 2013, rinviando la 

rideterminazione definitiva del finanziamento solo in seguito all’approvazione della legge 

finanziaria 2013;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nuragus.  Responsabile Procedimento: SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Ritenuto opportuno provvedere all’impegno di spesa di 1/9 del finanziamento assegnato nell’annualità 

2013, per  il mese di aprile 2013 a favore di ciascun beneficiario del piano personalizzato  riportato 

nell’allegato a) per un totale di €  7.864,68 , imputandola  all’intervento 1.10.04.05 – Cap. 4120/36/1 

in conto competenza; 

 
D E T E R M I N A  

  

Di prendere atto della premessa superiore; 

 

Di impegnare a favore di ciascun beneficiario del Piano Personalizzato di sostegno di cui alla 
l.n.162/98 – Annualità 2013 la somma di 1/9 del finanziamento assegnato nell’annualità 2013, per il 

mese di aprile 2013, così come riportato in dettaglio nell’allegato a), per un totale di € 7.864,68 , che 

non si pubblica ai sensi del D.Lgs 196/2003 ma è depositato agli atti del servizio sociale. 

Di imputare la spesa di € 7.864,68 all’intervento 1.10.04.05 – Cap. 4120/36/1 in conto competenza; 

 

Di dare atto che copia dell’allegato a) sarà consegnato solo all’Ufficio Ragioneria; 
 

 
 

Il Responsabile del Settore 
Iosa MasiliF.to :  

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nuragus.  Responsabile Procedimento: SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE  (D.Lgs. 

n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

DETERMINAZIONE   N. 17 DEL  09.04.2013 

 

REGISTRO GENERALE N. 65 DEL  09.04.2013  

 

OGGETTO: 

OGGETTO: L.n.162/98 - Impegno di spesa per il mese di aprile 2013      

 
 
   09/04/2013 
               IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
F.to 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Si attesta la regolarità contabile (art. 49 D.lgs. 267/2000 ) e l’assunzione dell’impegno di spesa. 
 
Nuragus,  09/04/2013 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Mirella Demontis 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

In copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 09/04/2013  al 24/04/2013   Prot.  
 
Nuragus  09/04/2013 

Il Responsabile del Settore 

      
E' copia conforme all' originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
 
 Nuragus, li    09/04/2013 

Il Segretario Comunale 
  
 
 

 
 
 

 
 


